豊原自治会員 各位  令和６年１月吉日

 自治会長 立原裕作

パソコン・スマートフォン講習会開催のお知らせ

 日頃より自治会活動にご協力ご支援を頂きありがとうございます。

さて、先日まで世界的なパンデミックとなり、外出もままならないなど社会情勢が一変さ

れる環境となりました。

今後、社会活動及び生活を継続する上で、行政手続きも電子化の流れが急務となっており

ます。

当自治会としても、自治会員の皆様がこの流れに取り残されないためにも自治会活動の明

確化を行うため Webページを作成しました。

今後、本電子化を利用した自治会活動を行うことで円滑化を図りたいと思います。

そこで、掲題の件、PC・スマートフォンの基本的な使用方法も含め、自治会 Webページ

の使用講習会を行うことを企画しました。

 今後の円滑な自治会活動も行うためにも、是非、参加のご検討をお願いいたします。

記

開催日・時間 ：  令和 6年２月４日(日) １０：００ ～ １２：００

開催場所   ： 豊原自治会館

参加費    ： 無償

※基本的に使用端末は各自にてご用意願います。

 また、通信機器・通信料は各自にてご負担願います。

 ただし、これから購入予定で端末を持っていなければ、

本部にて準備した端末も使用できます。

講習内容   ： PC・スマートフォンの基礎講座

         ・端末の使用方法、運用時の注意点

         ・端末利用例：

自治会Webページへのアクセスおよび操作説明

              自治会 LINEへのアクセス説明

ご不明な点あれば立原へ（以下 TELまたは E-Mailにて）ご連絡願います。

TEL： ０５０－６８７１－２２６０

E-Mail：tachihara.toyohara.tna@gmail.com

－ 以上 －

回覧

mailto:tachihara.toyohara.tna@gmail.com